
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:   Tomáš Cupák 
s názvem: Teroristický útok Islámského státu v bruselském metru a návrh ochrany pražského metra

Hodnocení diplomové práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30)* 

30 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)* 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

37 

5. Celkový počet bodů 94 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Vyjmenujte a stručně popište teroristické útoky na systémy podzemní dráhy ve světě.

2. Popište, jakým způsobem je možné zvýšit bezpečnost pražského metra proti teroristickému útoku.

3. Popište klíčové slabiny bezpečnosti pražského metra.

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Student Bc. Tomáš Cupák předložil kvalitní práci, jejíž klíčové téma je porovnání  bezpečnostních opatření
v systémech podzemních drah v Praze a Bruselu. Jedná se o komplexní a rozsáhlou práci. Student si
stanovil několik cílů. V  teoretické části popsal vznik a vývoj organizace známé jako IS (Islámský Stát) a též
provedl obecný popis útoků na systémy podzemních drah, které měly teroristický podtext. Teoretická část
je kvalitně zpracována a svou délkou nenarušuje strukturu práce. Kvituji kvalitní práci se zdroji v rámci
této pasáže. Dalším cílem bylo pospání bezpečnosti pražského metra, vyhodnocení dotazníkového šetření a
provedení místního šetření a to jak v Praze, tak Bruselu. Cupák tyto cíle splnil a důkladně je vysvětlil.
Zajímavým přínosem je provedení místního šetření v bruselském metru. Své poznatky Cupák přenesl do
komparace a vytvoření SWOT analýzy. Výsledky své práce shrnuje student v diskuzi a závěru práce. Dílo
představuje komplexní text, který byl vytvořen na základě pečlivé práce studenta. Cupákova analýza je
využitelná při ochraně měkkých cílů s důrazem na ochranu metra. Doporučuji k úspěšné obhajobě.  

Jméno a příjmení: PhDr. Václav Adámek
Organizace: Klasické gymnázium Modřany
Kontaktní adresa: Rakovského 3136/II, 143 00 Praha


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


